Posteriorum

nominavit istas & determinando de illis non exclusit istas. Qd ergo obiicit qd i scia iueta nō idigimus significatis vocū dīci dīq idigimus sensu. & illi conceptus quos formamus nobis de rebus quā est scia & qd fuerū i sensu sunt illi idē quos p̄ voces significamus. & qd est qd dī est idē cū qd est quod sentiē vel quod fuit i sensu. ¶ Ulterius aut dubitaret forte alius de ordine ista rū p̄ cognitionū. vñz qd est p̄cedat qd est vel ecōuerso. Dicendū qd i scia iuēdo habita magis qd est videſ p̄cedere qd est. i scia vero adiscendo acq̄sita videſ esse ordo h̄rius. nā p̄ma acgrī p̄ sensu. secūda p̄ sermonē. p̄ sensu aut statim p̄cipimus qd est. postea cogitamus qd est. i sermone aut ecōtrario. qd oꝝ nos p̄mo scire qd est quod dī. postea cogitamus si id sit. vt si noīatur nobis hyrcocerius. p̄mo oꝝ nos scire qd significatur h̄ noīe postea oportebit nos cogitare vtrū quod significatur illo noīe sit aliqd i rerū natura. i scia ergo que acgrītū p̄ sensu cuiusmodi est scia iuēta. p̄ cognitionē qd est p̄cedit p̄ cognitionē qd est s̄z i scia habita p̄ sermonem p̄cognoscere qd est qd dicit p̄cedit precognitionē qd est. & quia scientia habita per sermonem est scientia p̄ adiſcendo habita. benedictum est qd in hac scientia et illa simbas precognitiones est ordo conuersus. ¶ Eſet autem ulterius dubitandum de exemplis superius habitiꝝ & de modis p̄cognitionē in p̄senti lectione trāditis. sed de his in sequenti lectione dicetur.

¶ Atē aut̄ quāz sit inducere.

Dicebat sup̄ius qd sicut oꝝ mām p̄parare ad suscipiēdā formā s̄lā p̄ p̄fēniū p̄parāda est aīa ad sufficiēdā formā de qbus i executōe tractat. Materiā aut dupl̄ p̄parādā ad formā. vñz. in iudicēdā dispōnes p̄positas & remouēdā oppositas. quare cū p̄ha dispoſuit aīa qdītū ad suscipiēdā doctrinā de dem̄ratione oīidēdō qd neāaria sit dem̄ratio ad sciaꝝ acgrēdā. In parte ista remouet ea qdītū nos idisponere si vellemus b̄h sciaꝝ acgrērē. hec aut ipedimēta sunt opiniones opposite. nā sicut scire qdītū neāaria sit dem̄stratio nos disponit vt velimus scire arte dem̄strandī. sic opiniones ponentes qd nō sit neāaria dem̄ratio i acgrītōe scie nos idisponūt & distractibūt ne de dem̄ratione curemus. Dupl̄iciter autē sup̄flua ars dem̄fandi. p̄mo si nō ḡtigeret scire vt dicebat Heraclitus. scđo si ḡtigeret scire s̄z nō p̄ dem̄rationē vt posuit plato. ideo i parte ista remouenīt̄ iste opiniones opposite. circa qdītū duo facit qdītū p̄mo determinat qdītū vītate. z. ex veritate determinata soluit ad opinōes h̄rias ibi. (si vero nō menonis). ¶ Dic ergo qd ante aut qdītū sit iducere aut accipe qd ē p̄ fillū quodā qdē mō fortassis dīcēdū est scire. mō aut alio nō qd. n. nesciuit si est simp̄l̄ hoc quodāmō scīuit. qdītū cōclusio ante qdītū sit oīla p̄ inductionē & p̄ fillū aliquo mō ignorāt & aliquo mō scīt. ignorāt aut simp̄l̄ & idūt̄. & p̄pria forma scīt aut in suis p̄ncipia quodāmō & tñm gd. ideo subdit qdītū triangulus (b̄z duos rectos simp̄l̄. s̄z manifestū est qdēm qdītū) hoc qdītū triangulus b̄z simp̄l̄ (sic qdē scīt). i. quodāmō (simp̄l̄ aut nō scīt). ¶ Notādū qdītū p̄ traſmutationē & motū idūt̄ forma sic p̄ dem̄strationē & fillū acgrīt̄ scīa. est. n. dem̄ratio qdā via in sciam sicut motus ad formā est via i formā. res ergo vt sūt i suis causis sūt quodāmō. aī ergo qdītū res sit p̄ducta i esse & tante qdītū habeat esse simp̄l̄ est quodāmō. qdītū est in suis causis. sic scīmus p̄ncipia. & tante qdītū ex illis deducimus xclones. h̄s xclones sunt ignorātē & note. sūt ignōrate simpliciter & in se. sūt note quodāmō i suis causis.

¶ Notādū etiā qdītū id qdītū habet esse simp̄l̄ p̄oteēnotū quodāmō. nā s̄z triangulus simp̄l̄ habeat duos rectos aīte tñ qdītū hoc sit dem̄stratōe p̄batū nō est notū simp̄l̄ s̄z quodāmō. iō aīt qdītū hoc triangulus simp̄l̄ duos habet rectos aīt dem̄stratōes est notū sic. i. quodāmō simp̄l̄ autē nō est notū. ¶ Deinde cū dicit (Si vero nō) Ex veritate p̄missa soluit ad opinōes oppositas. circa qdītū tria facit. qdītū ponit b̄z opinōes. 2° ad opinōes illas additū falsā solutionē. 3° ex veritate determinata dat solutionē verā. scđo ibi (nō enī scīt) terția ibi (scđ nibil vt op̄ior) Lōtinuet ergo sic. bñ dictū est qdītū cōclusio aīt qdītū sit oīla p̄ iductōem vel p̄ fillū ē aliquo mō scīta & aliquo mō ignorāta (si vñ nō). i. si nō ponat sic eē (x̄t̄iḡt̄ abīgūt̄ Menonis) hoc enī posito vel nō cōtingit adiscere vt p̄nebat Heraclitus qdītū negauit scīre. vel n̄z adiscere est remīnisci vt p̄nebat plato. iō aīt qdītū si non sic dicat (dicit n. nibil) qdītū ad Heraclitū (aut) dicit (qdītū) p̄us (nouit) & sūtū discere est reminisci qdītū ad platonē. ¶ Dubitaret forte alius. vñde sequit̄ hec p̄nīa qdītū si ante iductōes & filologismū cōclusio nō est scīta quodāmō. vel nibil addiscimus vt p̄nebat Heraclitus. vel adiscimus qdītū p̄us nouūmus. & n̄fīm discere est reminisci vt p̄nebat plato. Dīcendū qdītū de rebus possimus loḡ tripl̄ accipiendo rem large put̄ entia apud aīam etiā dicūm̄ res. nā qdā sunt i seip̄sis. qdā i suis causis. qdā vero solum aptū aīaz vt chymera & hyrcocerius. ea at qdītū sunt in seip̄sis h̄t̄ esse simp̄l̄ & i actu. que vero sunt i suis causis sunt quodāmō & i potentia. qdītū vñ nō sūt i se nec i suis cāis. nec sūt i actu nec sūt i potētia. Si ergo nulle res ēēt̄ quo dāmō & i suis causis. & s̄z nibil esset i potētia. vel nullo mō ēēt̄ motus vel ēēt̄ motus ad ea que sunt i actu. Ut ergo saluēmus rōnē motus oꝝ qdītū inter esse i actu & esse nullo modo sit dare ēēt̄ ēēt̄ mediu. qdītū ēēt̄ ēēt̄ potētia. ad ea ergo qdītū nulo mō sunt non est motus. nec ad ea que sunt simp̄l̄ & i actu est motus. s̄z motus est ad ea qdītū non sunt simp̄l̄ & i actu. s̄z sunt quodāmō & i potētia. an ergo qdītū sit motus & tante qdītū mā moneat ad formā. nec est dicēdū qdītū forma illa sit nulo mō nec qdītū sit simp̄l̄ i actu. s̄z ēēt̄ vna media qdītū forma illa nō est i se nec est simp̄l̄ i actu. s̄z i suis causis & quodāmō i potētia. scđ i p̄posito cum dem̄ratio sit qdā via ad acgrēdā sciaꝝ. sicut motus ad formā est quedā via ad acgrēdā formā. xclō ante qdītū p̄ dem̄rationē sit nota. nō est dicēdū qdītū sit nullo mō scīta neceſt̄ dicēdū qdītū sit scīta simp̄l̄ & i actu. s̄z dāda est via media qdītū xclō illa non est scīta simp̄l̄ & i actu s̄z quodāmō i potētia. quare sicut si abesse regulariter tollerēt̄ via media vt qdītū nihil esset quodāmō & i potentia sed vel qdītū esset simp̄l̄ & i actu vel nullo modo. seque retur qdītū vel nullo modo ēēt̄ motus. vel esset motus ad ea que sunt simpliciter et i actu. sic etiam et s̄a scīre rex tollerēt̄ via media vt qdītū nihil ēēt̄ scītu quodāmō & i potentia. vel nullo mō cōtingeret adiscere. & tūc icur reremus in errore Heracliti. vel adisceremus ea qdītū nouīmus & ea qdītū scīuīmus. & sic incurreremus i errore plato nis. bona ergo est p̄nīa p̄hi qdītū si nō ēēt̄ vñ p̄ qdītū ēēt̄ determi natū est & si nō esset dare viā mediā. vñz. qdītū cōclō p̄bāda nec est oīo scīta nec oīo ignorāta vel nibil adisceremus si cōclusio esset oīo ignorāta vel adisceremus que iā noūimus si ēēt̄ simp̄l̄ scīta. ¶ Notādū ergo ad intellexū littere qdītū plato cōsuevit suos libros i titulare discipulis suis. fec̄ ergo quēdā libū quēyocauit Menonē a quo da suo discipulo sic vocato. ibi aut̄ hec ambīgūt̄ tan giū. vñz. qdītū nihil adiscimus sed n̄z adiscere est reminisci. & qdītū scīuīt̄ esst nibil adiscere. iō yolebat plato qdītū adi

Liber

scimus quod nouimus et quod iam sciuiimus et utrumque discere est reminisci. Notandum etiam platonem hoc modo probare iterum. nam si alicuius oportito in geometria pponerent geometrica principia ipse adcederet ea et sic deducendo ex principiis conclusiones sive ille coadcederet eas. hoc non esset nisi sciret illas. ergo vel nihil adiscit hoc vel adiscit quod iam nouit. sed quod soluendum sit ad dubitationem platonis in sequendo apparebit. Deinde cum dicit. (Non enim sicut) ad dubitatio ne inducitur idicunt solutionem falsam. Ad cuius evidentiā sciendū est quod quādā volentes soluere ad dubitationem platonis iducebat quādā alia dubitationē et ex solutione illius dubitationis volebat soluere dubitationē platonis. Tria ergo facit. quod primo permittit hanc dubitationem. secundum ad dubitationem illam adducit falsam solutionem. tertium illam falsam opinionem iprobat. scđa ibi (soluunt enim) tertia ibi (et etiam sciunt) Dicit ergo (non ergo) supple sic (dicendum sic quod gaz argumentat) vel conantur (soluere) dicit enim (nūquod sciunt) si oportet dualitatem quā par est. aut nō. dicēte aut hoc. i. coadcedente (attulerūt quādā dualitatem quā nō est opinatus eē). Notandum autem argumētū hoc in hoc distingue. ut si aliis haberet dualitatem in manu absconsā. posset alteri dicere. p. b. q. tu scis utrum numerus quē habeo in manu sit par vel ipar. nā tu scis oīm dualitatē esse parem. numerus quē habeo in manu est dualitas. ergo scis numerū quē habeo in manu esse parē. Est enim hic fallacia accentis. nā sicut nō valet cognoscis corrisco. corrisco est venies. ergo cognoscis venietē. quod accidit corrisco q. sit venies inquit a te cognitus est. ita si scis oīm dualitatē eē parē nō oīm numerū quem habeo absconsū in manu sciens esse parē licet iste numerus sit dualitas. nā dualitati inquit scis a te q. sit par accidit ei. et extraneū ē ab ea q. sit absconsa in manu. Dubitaret forte aliis quod ex solutō huius dubitationis potest soluād dubitationem platonis. Dicendum q. ex hac dubitatione videat q. adiscimus minus que prius nouimus. nā si scimus oīm dualitatē parē eē et adiscimus q. hec dualitas sit par adiscimus quod p. mo sciebamus. q. re cū plato hoc iterenderet probare q. nr̄ discere est reminisci et q. adiscimus quod p. mo sciebamus. si soluād dubitationem ppositam videat q. solutum esse ad dubitationē platonis. Aduertendum ergo quod ad dubitationem spectat q. duplū potest contingere q. sciamus oīm dualitatē esse parē et tamen lateat nos hanc dualitatē parē esse p. mo q. h. latentia sumat ex pte sensus ut sicut h. ret in manu dualitatē absconsā ignorare posset numerū illū absconsū in manu ēē parē q. lateret solum numerū illū ēē dualitatē. expāsa at manu et viso numerū illū dualitatē ēē statim sciremus numerū illū ēē parē. Scđo h. latentia possunt sumi ex pte intellectus ut posset q. scire oīm dualitatē esse parē. tamen ignoraret quintā pte denariū numerū parē esse q. forte ne sciret q. g. nta p. dñary sit dualitas. Itaque si scis oīm dualitatē esse parē lateat hec dualitatē parē eē. siue hec latentia sumat ex pte sensus siue ex pte intellectus. si postea adiscas hanc dualitatē parē esse videris adiscere quod prius sciebas. q. qui scit oīm scit et hanc. cū quodlibet particularē p. tineat sub suo yli. Et q. r. t. dicebat intendebat hoc plato excludere q. adisceremus quod p. mo sciebamus. cū etiam hoc cocludit hec dubitatio. soluta hac dubitatione videtur debat his q. h. dubitationē inducebant sufficiēter solutum esse ad dubitationem platonis. Deinde cum dicit (Soluunt enim) ad huiusmodi dubitationem inducit adducit falsam solutionem dicens (soluunt enim dicentes non cognoscere omnem dualitatem parē esse sive quā sciunt q. sit dualitas). Notandum autem h. solutione ēē nō p. iteremptionē. nā cū dī tu scis oīm dualitatē

Primus

ēē parē soluūt hāc ppōne ēē falsā. tu scis oīm dualitatē eē parē. bec. n. ppō. vt dīt simplē plata ē falsa. sive est ibi hec additio addēda tu scis oīm dualitatē eē parē quā sciā eē dualitatē. et q. sic est. nō ergo sequitur q. scias numerū quē habeo absconsū in manu esse parē q. nescis illū numerū p. dualitatē eē. sic etiam hoc modo potes ignorare q. g. nta pars denariū sit par q. potes ignorare q. quinta pars denariū sit dualitas. Notandum etiam q. h. t. platonici oīm tenebant vias oppositas. volebat. n. plato q. si sciāmus oīm dualitatē eē parē et adiscimus hāc parē eē. adiscimus q. simplē scimus. h. aut quoq. hic Ari. inducit volentes soluere ad dubitationē platonis. dīt nos adiscere q. oīm ignoramus. ideo soluebat p. iteremptionē. p. h. us vero vt patebit q. tenet viā mediā soluit p. distinctionē dices q. p. clo. p. b. a. n. nec est oīm scita vt dicebat platonici. nec oīm ignorata vt dicebat h. q. dubitationē platonis conabāt dissoluere. Deinde cum dicit (Et etiam sciunt) iprobat h. solutionē falsā. circa q. duo facit fīm q. duplē iprobat eā. nā p. mo iprobat ipsam ex parte exclusionis. scđo ex parte pmissaz ibi (nec. n. vna) Ad evidētiā p. me partis sciendū q. solutio data in hoc p. si stebat q. tu nescis oīm dualitatē eē parē. sive scis oīm dualitatē eē parē quā sciās dualitatē eē. h. aut est falsū q. cū accipias demrationē de oīm dualitate q. sit par. t. cū sciaz h. e. s. e. l. u. s. c. i. u. s. d. e. m. r. a. t. o. e. z. (acciperūt. acceperūt autē) demratioē (nō de oīm viāq. sciunt q. sit triāgulus aut) q. sit (numerū. sive simplē de numero oīm et triāgulo) q. re si demratioē excludit non de oīm scit esse hoc sive de oīm simplē excedendum est te scire de oīm simplē. Notandum autem q. cū demratioē sit filius faciens scire oīm te talem sciaz h. e. r. qualem demratioē facias. b. n. ergo dicendum est q. cū demratioē sit de oīm simplē nō de omni q. scis esse hoc. q. tu scis de oīm simplē nō de oīm q. scis esse h. vt p. p. o. s. i. t. o. l. u. t. i. o. n. o. f. i. d. e. b. a. t. Deinde cum dicit (Neq. enī vna) oīdit hoc idem ex parte pmissarum. nā nō solum coclusio excludit de oīm simplē sive etiam pmissa accipiunt de oīm simplē. q. re si tale habes sciām q. le. s. accipis pmissas et q. le. s. excludit excludit de oīm simplē et pmissa accipiant de oīm simplē sciaz habebis de oīm simplē. id ait q. (nec. n. vna. ppō). i. nulla ppō siue nulla pmissaz (accipit h. q. quē tu nosti numerū. aut quez tu nosti rectā lineā sive de oīm). Laccipit de oīm simplē. Deinde cum dicit. (Sive nihil. p. b. i. b. e. t. vt opinoz) dat vera solutioē oīdēns q. p. clo. p. b. a. n. oī est simplē scita vt dicebat plato. nec est oīm ingrata vt dicebat soluentes ad opinionē platonis. b. (Sive nihil. p. b. i. b. e. t. vt opinoz. q. m. q. adiscit sic est scire est autem sic ignorare) ideo subdit q. (non enim est inconveniens si scit quodāmodo q. adiscit. sed) supple inconveniens est (si hoc modo adiscit vt inquātum scit) adiscimus ergo q. scimus sed non adiscimus vt scimus. quia quod scimus quodāmodo et in potentia adiscimus simpliciter distincte et in actu. Dubitaret forte aliis. verū sit vera opinio platonis vt virū nostrū discere sit reminisci. Dicendum q. querere. vt virū nostrū adiscere sit reminisci est q. r. r. virū nostrū intellectus h. e. t. sibi spēs a sua p. ductōe cōcretas vt vi. sus est sensisse plato vel nasca. vt tabula rasa in qua nihil est pictū vt videat yelle ari. Propter quod sciendum q. nō est modus philosophādi nostrū vt nostra cognitio incipiat ab intellectu. s. vt p. intelligibilia ad hec sensibilia

Posteriorum

descendamus quod consonat phisie platonis. sed modus philosophandi noster est qd nostra cognitio icipiat a sensu et sensibilia in intelligibili manuduci possumus. qd consonat phisie Ari. Videlicet autem qd in his sensibilibus inuenimus duo genra corporum. qdā sup̄ma ut celestia. qdā istima ut sunt in sp̄era actiuorum et passiuorum. celestia autem corpora sunt q̄si plena formis. qdlibet enim corpus celeste ē q̄si plenū forma. qz̄nō est in potentia ad vltiorē formā s̄ h̄i se formā p̄ficiēt et cōplentem totū sue materie appetitū. hec autem corpora istima nō sunt p̄prie plena formis sed sunt in potentia ad vltiorē formā. sicut ergo in corporalibus inuenimus hos duos gradus. sic si p̄ sensibilia intelligibili volumus ostendere debemus in substatiis intellectualibus hos duos gradus arbitrari. qz̄ qdā sunt q̄si sup̄me ut intelligentie. qdā q̄si istime ut ase humanae. In intellectus ergo noster polis ut vult cōmentator in 3^o de aia tenet istimū gradū in ḡne subaz separataz. Intelligentie ergo tenentes sup̄iorē gradū erūt plene formis et in sui cōcreatōe h̄ebūt formas sibi cōcreatās p̄ q̄s intelligentia iuxta illud in libro de causis. oīs intelligētia ē plena formis. Aie vo in ḡne intellectualiū gradū istimū tenētes nō sunt plene intelligibiliū formis s̄ sunt in potentia ad h̄as formas. cū ergo q̄riē vtrū nostrū discere sit rem nisi civi posuit plato. vel intellectus n̄ a sui creatōe nō sit plenus scia et sp̄ibus. sed sit q̄si tabula rasayt posuit ari. et sit in potentia ad sciaz et ad intelligibiliū formas. p̄ q̄ p̄ ea que videntur in his sensibilibus aliquo mō manudu cimur in h̄ac veritatē q̄p̄ sicut corpora hec passibilia tenētia gradū infimū in ḡne corporum nō sunt plena formis s̄ sunt in potentia ad formas sensibiles. sicut et cōvūtate corporib⁹ passibiliū tenent istimū gradū in ḡne substatiis intellectualium a sui cōcreatōe nō sunt plene formis intelligibiliū s̄ in potentia ad h̄as formas. Ulterius forte dubitaret alius q̄litter posuit plato q̄ fieret in nobis scia. Dicendū q̄ plato quodamō vocē p̄priā ignorauit. dixit. n. quodamō positōi sue. nā in gnātōe forma rū sensibiliū h̄uit positōes. p̄priā discordātē ab opinione anaxagore. In gnātōe autem formaz intelligibiliū q̄si scidit in anaxago. positionē. Posuit. n. anaxagorā q̄ forme nāles latitabāt in mā et p̄ agēs nāle qd ibi latitabat fiebat in manifesto. ita q̄ nulla forma ip̄tamebat matrē q̄ p̄is nō esset in ipsa. plato autē nō sic posuit s̄ posuit ydeas datōes formarū ita q̄ agētia p̄ticularia solū dis ponebat mā ad susceptionē forme et ab ydeas separata idicebat formā in mā. fm̄ ignit positionē eius. in formis nālibus nō posuit plato latitatōes formaz. s̄ dixit h̄as formas nāles esse qdā p̄cipiatōes ydearū. et iduci h̄as formas ab agente p̄ticulari disponēte et ab ydea separata formā p̄ncipalē idicebat. In formis autem intellectualibus q̄si posuit latitatōes formarū et cōdit in positōes anaxagore. nā sicut anaxagoras posuit formas nāles p̄xistere in mā an gnātōez. sic posuit plato sp̄es intelligibiliē p̄xistere in aia an adiscere et an doctrinā p̄ studiū ergo et p̄ exercitiū fm̄ platonem nō cātūr in nobis scia s̄ solū rethouenē ip̄dimenta et h̄o reducīt in memoriam scie q̄ pre existit in aia. sicut fm̄ anaxagorā. p̄gnātōez et p̄ motum nō cātūr forma in mā. s̄ oīs forme in mā p̄existit. et per trāsmutatōes et motū tollunt ip̄dimenta p̄ q̄ latentes forme apparere nō p̄nt. s̄ q̄ hec positio platonis non strōnalis et nō accordet his q̄ apparet in sensu p̄cedēs qd̄ declarauit. Ulterius forte diceret alius quō p̄clovel q̄cqd̄ adscimus an adiscere est aliquo mō scitum et ali quo mō ignoratum. sicut v̄ p̄hs iſta tāgere. Dicendū q̄ huīs q̄onīs v̄itas tota ex q̄one p̄cedēti dependet. nā si

scia et sp̄es intelligibiliēs ētāt an adiscere nō deberemus cōcedere q̄ nullo mō sint in aia nec q̄ sint ibi simplē et actū. s̄ cōcedēda est via media q̄ nō sint ibi simplē et actū s̄ sint ibi quodamō et potentia. sicut forme sensibiles an trāsmutatōes et motū h̄ medio mō sūt in mā. p̄ q̄litter sit ad q̄onē p̄positū r̄ndendū. nā fm̄ cōmētore. iz̄ metaphysice. oē qd̄ est aligd̄ in potentia est illud aliquo mō v̄i ibidē ait q̄ḡ agens nāle nō extraheret formas de potentia materie nisi h̄as forme essent in mā. sicut oīs effectus est in sua cā. sic q̄cqd̄ aia adiscere est alii quo mō in aia et an adiscere. Propter qd̄ sciendū q̄ oīs nā notitia vel se extēdit ad p̄ncipia vel ad cōclones. p̄ncipia autē sūt nota in luie intellectus agentis. cōclones autē s̄ note in p̄ncipis. nā ad p̄ncipia nō est rō ut dī. cōethicoz. nec idigemus rōne et studio ad cogiscenda p̄ncipia. s̄ ad cogiscendū ea sufficit lumen intellectus agentis. sūt. n. p̄ncipia sicut p̄ se nota et statiz ea pb̄amus audita. stat. n. assentimus eis cū se offerunt lumini intellectus agentis scitis. n. significatōibus teriorū ut scito qd̄ iportat noīe totius et qd̄ noīe p̄tis statim p̄cedimus p̄ lumen intellectus agentis nobis istū oē totū ēē maius sua pte. p̄ncipia autē v̄tute cōtinent in luie intellectus agentis. cōclones v̄tute sūt in p̄ncipis. qz̄ sic p̄ lumen intellectus agentis p̄ncipus assentimus sic p̄ p̄ncipia mediātē h̄ lumine cōclones cognoscimus. sciēdo ergo p̄ncipia. aliq̄ mō scimus conclo nes n̄ simplē et in actu s̄ quodamō et in potentia. sicut h̄o lumen intellectus agentis quodamō dicimus scire p̄ncipia nō simplē et in se. s̄ quodamō et in potentia. q̄ anq̄ sit idicēre aut accipē p̄fullū vno mō dicendū est scire alio mō nō. nā nō scimus simplē et in actu. sed quodammodo et in potentia q̄ platonici errabāt dicentes cōclonē an adisce re simplē esse scitū. Et ip̄probātēs opinionē platonicā nō minus a veritate deviabāt dicentes. h̄o cōclonem nullū mō esse notā sed esse oīmō igratā. Et iō tenēda est via ari. media. q̄ q̄cqd̄ scimus aliquo mō est ignotū qz̄ nō ē scitū simplē et in actu. et an adiscere est aliquo mō notū q̄ ilumine intellectus agentis vel in p̄ncipis est scitū quo dāmō et in potentia. Ulterius forte dubitaret aligs de exēplis supiū positis. qz̄ ibi dicit̄ triāglū habere rōez passionis. s̄ d. subm̄ et passio videntur h̄e modū oppositū. cū q̄ triāglū sit subm̄ qz̄ de triāglū p̄ba p̄fa p̄sie nō videt q̄ ip̄se triāglū possit h̄e rōez passionis. Dicendū qȳt p̄z ex p̄mo phycorū. qd̄ vere est nullū accidit. suba vo q̄ v̄ est nullius p̄t esse accidēs. iō subē nō est demūratō ut dī. cōmetha. qz̄ qd̄ vere est substantia non p̄t esse alicuius passionis. Sed licet substātia nō possit ēē accidēs alicuius. tñ qd̄ vere est accidens alicuius p̄t esse subz alterius ut s̄p̄ificies q̄ vere accidit corpi. est tñ subiectū coloris qz̄ p̄priū est sufficiēt ut dicit̄ iēthopīcīs. p̄mū locū ēē coloris. sic et triāglū p̄t ēē passio alicuius subi nō obstante q̄ ip̄se sit subm̄ alicuius passionis. Ulterius forte dubitaret alius quō vñitas h̄o rōnem subi. Dicendum q̄ fm̄ quosdā p̄b̄a p̄ponēdo exēplū de dignitate passione et subo est locutus de p̄ma dignitate. p̄ma passioē et p̄mo subo. nā cūalt q̄ oē affirmare aut negare v̄ez est. posuit exēplū de p̄ma dignitate qz̄ p̄ma dignitas est de quolibet affirmatio vel negatio vera. cū vero loquitur de triāglū posuit exēplū de p̄ma passione. nā p̄ma p̄p̄ geometrie est sup̄datā lineā ettingit triāglū et glaterū collocare. et sicut sup̄datā lineā p̄t collocari triāglū et glaterū. sicut p̄z geometriā scientibus sup̄ quālibet lineā datā collocari p̄t q̄libet sp̄es trianguli. triāglū q̄ simplē sumptus p̄t ēē passio p̄ma p̄b̄a iēthopīcīs de hoc subo. v̄z. de data linea. silt cū locutus